INDICAÇÃO Nº. 0113/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo
DEMUTRAN no sentido de implantar um redutor de velocidade (lombada) na altura do
número 327 da Rua José Casanova, no Jardim Jussara.

Proposição redigida por Jucélia Aparecida de Sena Araújo

Lida na Sessão de 06/05/2019     Despacho em 06/05/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo DEMUTRAN no sentido de implantar um redutor de

velocidade (lombada) na altura do número 327 da Rua José Casanova, no Jardim Jussara.

JUSTIFICATIVA:

 Tenho recebido reclamações quanto a motoristas imprudentes que trafegam em

alta velocidade na rua citada, causando insegurança entre os moradores.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 06 de maio de 2019.

Magna Aparecida Rocha do Nascimento

Magna Fiscal (PROS) - Autora